
24/03/2022 18:28 SEI/GOVMG - 44027354 - Comunicação

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=50663845&infra_… 1/7

  

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

 

Comunicação UEMG/PROPPG nº. 16/2022
Belo Horizonte, 24 de março de 2022.

  

EDITAL 01/2022 - PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO À PESQUISA (PAPQ/UEMG)

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

 

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade do Estado de Minas Gerais, no uso das suas atribuições que lhe
confere a Resolução COEPE/UEMG nº 150, de 19 de maio de 2015, alterada pela Resolução COEPE/UEMG nº 221, de 09 de
junho de 2017, divulga a relação de inscrições homologadas no Edital 01/2022 do Programa Ins�tucional de Apoio à
Pesquisa (PAPq/UEMG).

 

RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

PROPONENTE UNIDADE ACADÊMICA NÚMERO DE PROPOSTAS
SUBMETIDAS

Adelino Francklin Unidade de Passos 1
Adriana Gonçalves da Silva Unidade de Divinópolis 1

Adriano Célio Gomide Escola Guignard 1
Adriano Guimaraes Parreira Unidade de Divinópolis 1
Adriano Reis de Paula e Silva Unidade de Frutal 1

Alessandra Kelly Vieira Unidade de Ibirité 1
Alessandro Leonardo da Silva Unidade de Divinópolis 1

Alessandro Marques de Oliveira Unidade de Carangola 1
Alexandre Rodrigues da Costa Escola Guignard 1

Alexandre Túlio Amaral Nascimento Unidade de João Monlevade 1
Alexsandro Silva Unidade de Passos 1

Aline Azevedo Costa Escola de Música 1
Alysson Rodrigo Fonseca e Silva Unidade de Divinópolis 1

Amanda Aparecida Borges Unidade de Passos 1
Amanda Fialho Unidade de Ituiutaba 1

Ana Amélia de Paula Laborne Unidade de Ibirité 1
Ana Carolina Calijorne Lourenço Unidade de Ubá 2

Ana Carolina de Morais Colombaroli Unidade de Ituiutaba 2
Ana Carolina Rimoldi de Lima Unidade de Ituiutaba 1

Ana Laura do Valle de Barros e Azevedo Unidade de Leopoldina 1
Ana Lia Mazze� Silva Unidade de Passos 1

Ana Maria Brochado de Mendonça Chaves Unidade de Poços de Caldas 1
Ana Paula de Fá�ma Coelho Unidade de Passos 1
Ana Paula Ferreira Pedroso Unidade de Ibirité 1

Ana Paula Gomes Soares Pereira Unidade de Carangola 1
Ana Paula Silva Santana Unidade de Carangola 1
Anderson Antonio Horta Escola de Design 1
André Amorim Mar�ns Unidade de Divinópolis 2

Andrea Cris�na Ulisses de Jesus Faculdade de Educação - BH 1
Andréa das Graças Souza Camacho Gimenez

Garcia Unidade de Passos 1

Andréia Garcia Mar�n Unidade de Ituiutaba 1
Anita Lima Pimenta Unidade de Ibirité 1

Antônio Augusto Nogueira Franco Unidade de Passos 1



24/03/2022 18:28 SEI/GOVMG - 44027354 - Comunicação

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=50663845&infra_… 2/7

Antônio Carlos Marangoni Unidade de Frutal 1
Antonio Tassio Santana Ormond Unidade de Passos 1

Antonio Valadão Cardoso Escola de Design 1
Beatriz Dutra Brazao Lelis Unidade de Passos 1
Beatriz Magalhães Pereira Unidade de Ibirité 2

Bianca Chris�an Medeiros Sales Unidade de Divinópolis 1
Brandel José Pacheco Lopes Filho Unidade de Passos 1

Bruna Toso Tavares Unidade de Passos 1
Bruno Carlos Alves Pinheiro Unidade de Ubá 2

Bruno Costa Teixeira Unidade de Ibirité 1
Bruno de Freitas Camilo Unidade de Passos 1

Bruno Lucas Saliba de Paula Unidade de Diaman�na 1

Bruno Otavio Arantes Faculdade de Polí�cas Públicas Tancredo Neves
- BH 1

Bruno Silva Pires Unidade de Passos 1
Caio Roberto Soares Bragança Unidade de Passos 2
Camila Belfort Pian�no Faria Unidade de Passos 1

Camila Cris�na Fonseca Bicalho Unidade de Ibirité 1
Camila Fernanda Costa e Cunha Moraes

Brandão Unidade de Divinópolis 1

Camila Mar�ns Sapore� Unidade de Divinópolis 1
Camila Moura Pinto Unidade de Passos 1

Camila Palhares Teixeira Unidade de Ibirité 1
Carla Maria Nogueira de Carvalho Unidade de Campanha 1

Carlos Henrique Sabino Caldas Unidade de Frutal 1
Carlos Henrique Silva Unidade de Passos 1

Carlos Renan Samuel Sanchotene Unidade de Divinópolis 1
Carlos Tostes Guerreiro Unidade de Passos 1

Caroline Alvarenga de Assis Santana Unidade de Divinópolis 1
Cássia Danielle Monteiro Dias Lima Unidade de Ibirité 1

Cecilia Ferreira de Aquino Unidade de Divinópolis 1
Célia Regina da Silva Unidade de Ituiutaba 1

Chris�an Fernando Ribeiro Guimarães Vinci Unidade de Divinópolis 1
Chris�ane Campos de Araújo Unidade de Ibirité 1

Chris�ane Costa Assis Unidade de Diaman�na 1

Chris�ane de Miranda e Silva Correia Faculdade de Polí�cas Públicas Tancredo Neves
- BH 2

Chris�ane Eliza Mo�a Duarte Unidade de Passos 1
Cildo Giolo Júnior Unidade de Frutal 1

Cirlene Cris�na De Sousa Faculdade de Educação - BH 1
Cláudia Aparecida de Oliveira Leite Unidade de Divinópolis 1
Claudia Vanessa dos Santos Corrêa Unidade de Passos 2

Coralie Heinis Dias Unidade de João Monlevade 1
Cris�ana Barcelos da Silva Unidade de Carangola 1

Cris�ane Alves Mar�ns Unidade de Ituiutaba 1
Cris�ane Freitas De Azevedo Barros Unidade de Ibirité 1

Cris�na Hill Fávero Unidade de Barbacena 1
Cris�na Veloso de Castro Unidade de Frutal 1

Custódio Jovêncio Barbosa Filho Unidade de Carangola 1
Damiana Diniz Rosa Unidade de Passos 1

Daniel Márcio Rodrigues Silva Unidade de Divinópolis 1
Daniel Ribeiro de Almeida Chacon Faculdade de Educação - BH 1

Daniel Santos Braga Unidade de Ibirité 1
Daniela Fernanda da Silva Fuzzo Unidade de Frutal 1
Daniela Mar�ns Barbosa Couto Unidade de Divinópolis 1

Daniele Cris�na Gonçalves Unidade de João Monlevade 1
Danilo Vieira Vilela Unidade de Frutal 1

Débora Ferreira Bossa Unidade de Ituiutaba 1
Dedilene Alves de Jesus Unidade de Barbacena 1

Denise Andrade de Freitas Mar�ns Unidade de Ituiutaba 1
Diego Costa Lima Unidade de Divinópolis 1



24/03/2022 18:28 SEI/GOVMG - 44027354 - Comunicação

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=50663845&infra_… 3/7

Douglas Souza Angeli Unidade de Divinópolis 1
Eduardo da Silva Mar�ns Unidade de Frutal 1
Eduardo Goulart Collares Unidade de Passos 1
Eliana Aparecida Panarelli Unidade de Frutal 1

Eliane Ayres Escola de Design 1
Eliane Ferreira de Sá Unidade de Ibirité 1

Eliane Meire Soares Raslan Unidade de Divinópolis 1
Elisângela Aparecida da Silva Unidade de Frutal 1

Emanuel Teixeira da Silva Unidade de Carangola 2
Emmanuel Duarte Almada Unidade de Ibirité 1

Érika Andressa da Silva Unidade de Passos 1
Evandro Freire Lemos Unidade de Passos 1

Everson Cezar Unidade de Passos 1
Fabiana Ba�stucci de Lima Unidade de Ituiutaba 2
Fabiane Leocádia da Silva Unidade de João Monlevade 1

Fábio Cury de Barros Unidade de Passos 1
Fábio Fernandes Neves Benfa� Unidade de Frutal 1

Fabio Riemenschneider Unidade de Poços de Caldas 1
Fabrícia Nunes De Jesus Unidade de João Monlevade 1

Fabricio Ziviani Faculdade de Polí�cas Públicas Tancredo Neves
- BH 1

Fernanda de Jesus Costa Unidade de Ibirité 1
Fernanda de Oliveira Bustamante Unidade de Divinópolis 1
Fernanda Hurbath Pita Brandão Unidade de Passos 1

Fernanda Prieto Bruckner Unidade de Ibirité 2
Fernanda Rossi Paolillo Unidade de Passos 1

Fernanda Vieira de Sant Anna Unidade de Divinópolis 1
Flávia Cris�na Silveira Braga Unidade de João Monlevade 1

Flávia Lemos Mota De Azevedo Unidade de Divinópolis 1
Franciane Diniz Cogo Unidade de Passos 2
Frederico Alves Lopes Unidade de Cláudio 1

Gabriel Romagnose Fortunato de Freitas
Monteiro Unidade de Carangola 1

Gabriel Tavares do Vale Unidade de Passos 1
Gabriela Baranowski Pinto Unidade de Passos 1

Gabriela da Cunha Januário Unidade de Passos 1
Gabriela Von Rückert Heleno Unidade de João Monlevade 1

Gilson Soares Raslan Filho Unidade de Divinópolis 1
Giovana Pereira Sander Unidade de Passos 1

Gislaine Cris�na de Souza Unidade de Passos 2
Glauber Camacho Gimenez Garcia Unidade de Passos 1

Glêsiane Coelho de Alaor Viana Unidade de Ibirité 1
Grazielle Ribeiro Goes Unidade de Divinópolis 1

Gustavo Henrique Gonçalves Unidade de Passos 2
Gustavo Henrique Grava�m Costa Unidade de Frutal 1

Gustavo Tomaz De Almeida Faculdade de Polí�cas Públicas Tancredo Neves
- BH 2

Hebert Medeiros Gon�jo Unidade de Divinópolis 1
Helio Oliveira Ferrari Unidade de Ituiutaba 2

Heloisa Nazaré dos Santos Escola de Design - BH 1
Helton Oliveira Campos Unidade de Carangola 2

Henrique Amorim Machado Unidade de Ituiutaba 1
Heslley Machado Silva Unidade de Ibirité 1
Heuler Souza Andrade Unidade de Divinópolis 1

Iácara Santos Barbosa Oliveira Unidade de Passos 1
Iara Sousa Castro Escola de Design - BH 1

Inácio Manoel Neves Frade da Cruz Unidade de Leopoldina 1
Ingrid Ludimila Bastos Lôbo Unidade de Ibirité 1

Isabela Cris�na Gomes Honório Unidade de Passos 1
Ivan Becari Viana Unidade de Carangola 1

Ivan José dos Reis Filho Unidade de Frutal 1



24/03/2022 18:28 SEI/GOVMG - 44027354 - Comunicação

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=50663845&infra_… 4/7

Jamile Gonçalves Calissi Unidade de Ituiutaba 1
Janaina de Almeida Teles Unidade de Passos 1

Janaina Visibeli Barros Unidade de Divinópolis 1
Jardel Costa Pereira Unidade de Leopoldina 1

Jeane de Fá�ma Cunha Brandão Unidade de João Monlevade 1
Jéssica Bruna Santana Silva Unidade de Divinópolis 1
Jhansley Ferreira da Mata Unidade de Frutal 2

Joane Marieli Pereira Caetano Unidade de Carangola 1
João Alberto Fischer Filho Unidade de Frutal 1

João Carlos Reis Unidade de Passos 1
João Paulo de Freitas Escola de Design - BH 2

João Roberto Ventura de Oliveira Unidade de Ibirité 1
Jocilene Ferreira da Costa Unidade de João Monlevade 2
Jonathan Mendes Gomes Unidade de Carangola 2

Jorge de Assis Costa Unidade de Ubá 1
José Ricardo Ferreira Lopes Unidade de Ituiutaba 2

José Vitor Vieira Salgado Unidade de Divinópolis 1
Júlia Ga� Ladeia Costa Unidade de Ibirité 1

Júlia Souki Diniz Unidade de Divinópolis 1
Juliana Cris�na Bomfim Unidade de Passos 1

Juliane Silberschmidt Freitas Unidade de Ituiutaba 1
Júlio Afonso Alves Dutra Unidade de Frutal 1

Júnia Maria da Fonseca Penna Escola Guignard - BH 1
Júnia Soares Alexandrino Unidade de João Monlevade 1
Juscelina Rosiane Ferreira Unidade de João Monlevade 1

Jussara Aparecida de Oliveira Co�a Unidade de João Monlevade 1
Karen Cris�ne Santos Galvão Unidade de Frutal 1

Karina Elizabeth Serrazes Unidade de Passos 1
Kariny Cris�na de Souza Unidade de Ibirité 1

Ladir Antônio da Silva Júnior Unidade de João Monlevade 1
Laís de Souza Rédua Unidade de Divinópolis 1

Larissa Rodrigues de Azevedo Câmara Unidade de Frutal 1
Laura Paola Ferreira Unidade de Ibirité 1

Leon Frederico Kaminski Unidade de Campanha 1
Leonam Maxney Carvalho Unidade de Divinópolis 1
Leonardo Vieira Barcelos Unidade de Frutal 1

Le�cia Rodrigues Teixeira e Silva Unidade de Ituiutaba 1
Le�cia Silva Gabriel Unidade de Divinópolis 1
Le�cia Weiduschadt Escola Guignard - BH 1

Lígia Barros de Freitas Unidade de Frutal 1
Liliane Rezende Anastácio Unidade de Ibirité 1

Lina Maria Gonçalves Unidade de Divinópolis 1
Lo-Ruana Karen Amorim Freire Sanjulião Unidade de Passos 2

Louise Marie Cardoso Ganz Escola Guignard - BH 1
Loyana Chris�an De Lima Tomaz Unidade de Frutal 2

Luana Rocha Paulo Unidade de Divinópolis 1
Lucas Rios Drummond Unidade de Divinópolis 1

Luciana Cris�na de Souza Faculdade de Polí�cas Públicas Tancredo Neves
- BH 1

Lucimar Soares de Araujo Unidade de João Monlevade 1
Ludmila Silva Brighen� Unidade de Divinópolis 1
Luisa Teixeira Andrade Unidade de Ibirité 1
Luiz Antonio Feliciano Unidade de Frutal 2

Luiz Ernesto Guimarães Unidade de Barbacena 1
Maira Guimarães Unidade de Divinópolis 1

Mara Salgado Unidade de Divinópolis 1
Marcela Fernanda da Paz de Souza Unidade de Frutal 1
Marcelina das Graças de Almeida Escola de Design - BH 1

Marcelo Aureliano Monteiro de Andrade Escola de Design - BH 1
Márcia Aparecida Barbosa Vianna Unidade de Poços de Caldas 1

Márcia Câmara Bandeira de Figueiredo Escola de Design - BH 1



24/03/2022 18:28 SEI/GOVMG - 44027354 - Comunicação

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=50663845&infra_… 5/7

Márcia Helena Ba�sta Corrêa da Costa Unidade de Divinópolis 2
Márcia Pereira Cabral Unidade de Passos 1

Marciane da Silva Oliveira Unidade de Carangola 1
Marco Túlio Menezes Carvalho Unidade de Passos 1

Marcos Venicio Esper Unidade de Passos 1
Mardem Leandro Silva Unidade de Cláudio 1

Maria Ambrosina Cardoso Maia Unidade de Passos 1
Maria Antonia Machado Barbosa Unidade de Ituiutaba 1
Maria Auxiliadora Miguel Jacob Faculdade de Educação - BH 1

Maria Carolina de Andrade Freitas Unidade de Divinópolis 1
Maria Gabriela de Queiroz Unidade de Passos 1

Maria José Reis Unidade de Passos 2
Marilene Oliveira Almeida Escola Guignard - BH 1
Marília Del Ponte de Assis Unidade de Passos 1

Marina Nogueira dos Santos Rodrigues Unidade de Ibirité 1
Marisa Cris�na da Fonseca Casteluber Unidade de Ibirité 2

Marita Vedovelli Cardozo Unidade de Passos 1
Marli Graniel Kinn Unidade de Frutal 1

Marlon Vilela de Brito Unidade de Passos 1
Mateus Goulart Alves Unidade de Passos 2
Matheus Viana Braz Unidade de Divinópolis 1

Maurício Bona�o Machado de Cas�lhos Unidade de Frutal 1
Mauricio Rubens de Carvalho Guilherme Unidade de Divinópolis 1

Mauro Franco Neto Unidade de Carangola 1
Mauro Rocha Bap�sta Unidade de Barbacena 2

Michael Jackson Oliveira de Andrade Unidade de Divinópolis 1
Michelle Aparecida Pereira Lopes Unidade de Passos 1

Michelle Morelo Pereira Unidade de Divinópolis 1
Moacir Henrique Júnior Unidade de Frutal 1

Moisés Vieira de Carvalho Unidade de Ibirité 1
Murilo Leite Pereira Neto Unidade de Ituiutaba 1

Nadja Maria Mourão Escola de Design - BH 1
Naraiana Loureiro Benone Unidade de Passos 1

Neide Elisa Portes dos Santos Faculdade de Educação - BH 1
Newton Santos de Faria Júnior Unidade de Divinópolis 1

Nicole Blanco Bernardes Unidade de Passos 1
Nilce Elaine Xiol Morais Gonçalves Unidade de Passos 1

Olivia Cris�na Alves Lopes Unidade de Passos 2
Osania Emerenciano Ferreira Unidade de Frutal 1

Otavio Henrique Ferreira da Silva Unidade de Ibirité 1
Otávio Rodrigues de Paula Unidade de Divinópolis 1

Pablo Alexandre Gobira de Souza Ricardo Escola Guignard - BH 1
Pablo Mar�ns Bernardi Coelho Unidade de Frutal 2

Patrícia Dias Games Unidade de Ibirité 1
Patrícia Karla Soares Santos Dorotéio Unidade de Ibirité 1

Paula Caetano Zama Unidade de Divinópolis 1
Paula Sevenini Pinto Unidade de Divinópolis 1

Paulo Enderson Oliveira Teixeira Unidade de Diaman�na 1
Paulo José Silva Unidade de Divinópolis 1

Paulo Roberto de Carvalho Barbosa Escola Guignard - BH 1
Petrina Rúbria Nogueira Avelar Tobias Unidade de Divinópolis 1

Plínio Marcos Volponi Leal Unidade de Frutal 1
Policardo Gonçalves Da Silva Unidade de Passos 1

Priscila Kalinke da Silva Unidade de Frutal 1
Rachel De Sousa Vianna Escola Guignard - BH 1
Rafael Aldighieri Moraes Unidade de João Monlevade 1
Rafael de Oliveira Pedro Unidade de Ituiutaba 1

Rafael Rios Moura Unidade de Ituiutaba 1
Rafaela Magalhães Macedo Paim Unidade de Divinópolis 1

Ramon Mendes da Costa Magalhães Unidade de Carangola 1
Raquel Dully Andrade Unidade de Passos 1



24/03/2022 18:28 SEI/GOVMG - 44027354 - Comunicação

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=50663845&infra_… 6/7

Rauno Álvaro de Paula Simola Unidade de Divinópolis 1
Rebeca Signorelli Miguel Unidade de Passos 1

Renata Chris�an de Oliveira Pamplin Unidade de Poços de Caldas 1
Renata de Souza França Unidade de Ibirité 1

Renata Dellalibera Joviliano Unidade de Passos 1
Renata Fernandes de Queiroz Unidade de Ituiutaba 1

Rita de Cássia Ribeiro Carvalho Unidade de Passos 1
Rodrigo Cerqueira do Nascimento Borba Unidade de Ibirité 1

Rodrigo Daniel Levo� Portari Unidade de Frutal 1
Rogerio Gonçalves Lacerda de Gouveia Unidade de Frutal 1

Rômulo Amaral Faus�no Magri Unidade de Passos 2
Rosângela Míriam Lemos Oliveira Mendonça Escola de Design - BH 1

Rozaine Aparecida Fontes Tomaz Unidade de Frutal 2
Sabrina Thalita dos Reis Faria Unidade de Passos 1

Samara de Paiva Barros Rodrigues Alves Unidade de Ituiutaba 1
Samuel Ponsoni Unidade de Passos 1

Sandro Ferreira de Souza Unidade de Ubá 1
Santuza Amorim da Silva Faculdade de Educação - BH 1

Sarah Regina Vargas Unidade de Passos 1
Sérgio Antônio Silva Escola de Design - BH 1

Sérgio Luiz Gusmão Gimenes Romero Unidade de João Monlevade 1
Sergio Valverde Marques dos Santos Unidade de Passos 1

Shirley de Lima Ferreira Arantes Unidade de Ibirité 1
Silmara Nunes Andrade Unidade de Divinópolis 2
Sílvia de Alencar Rennó Escola de Design - BH 1

Simone Regina Potje Unidade de Passos 1
Solange Nunes de Oliveira Schiave�o Unidade de Poços de Caldas 1

Stefania Montes Henriques Unidade de Passos 1
Suellen Mota Marques Costa Escola de Design - BH 1

Swiany Silveira Lima Unidade de Ibirité 2
Taís Aparecida de Moura Unidade de Passos 1

Taís Arthur Corrêa Unidade de Frutal 2
Ta�ana Maciel Gon�jo de Carvalho Unidade de Divinópolis 1

Ta�ana Silva Siviero Unidade de Divinópolis 1
Ta�ane Kelly Pinto de Carvalho Unidade de Divinópolis 1

Tawani Mara de Sousa Paiva Unidade de Divinópolis 1
Teresa Ontanon Barragan Unidade de Ituiutaba 1
Thaís Helena de Araújo Unidade de Passos 1

Thalles Ricardo Alcia� Valim Unidade de Ituiutaba 1
Thamara de Oliveira Rodrigues Unidade de Divinópolis 1

Tha�ane Mendes Duque Escola de Design - BH 2
Thiago Fidelis Unidade de Passos 1

Tiago de Morais Faria Novais Unidade de Divinópolis 1
Ulisses Cou�nho Amaral Escola de Música - BH 1

Valdilene Gonçalves Machado Silva Unidade de Cláudio 1
Vanessa Guimarães da Silva Unidade de Divinópolis 1

Vanessa Moro Kukul Unidade de Passos 1
Vanessa Pereira Teixeira Unidade de Divinópolis 2
Vinícius de Abreu Dávila Unidade de Passos 1
Viviane Gon�jo Augusto Unidade de Divinópolis 1
Walesson Gomes da Silva Unidade de Ibirité 1

Wallace Faus�no da Rocha Rodrigues Unidade de Barbacena 1
Wellington Silva Gomes Unidade de Frutal 1

Wendell Costa Bila Unidade de Divinópolis 1
Wesley Marques da Silva Unidade de Ituiutaba 1

Wisley Moreira Farias Unidade de Frutal 1
Ygor Klain Belchior Unidade de Campanha 2

Yuri Simon da Silveira Escola de Design - BH 1
 

 



24/03/2022 18:28 SEI/GOVMG - 44027354 - Comunicação

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=50663845&infra_… 7/7

Profa. Magda Chamon

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação 

 

Documento assinado eletronicamente por Magda Lúcia Chamon, Pró-Reitor(a), em 24/03/2022, às 17:17, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 44027354 e o código CRC
43794C1B.

Referência: Processo nº 2350.01.0001455/2022-11 SEI nº 44027354

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

